
Kázetko

Zámecký ples — The Black Hole (USA) — Divadlo Líšeň: Putin Lyžuje
Galerie Kaple: Žofia Dubová — Chaverut 2024 — Hovory ze země

Divadlo Líšeň: Sávitrí — Výstava v Magc: Jaromír 99: K jako Kafka

www.kzvalmez.cz únor 2024



velký sál

01
úno

Zdeněk Izer
Vyndavací zas tam dací
čtvrtek • 19:00 
Nový pořad, ve kterém se diváci 
budou moci setkat s jedinečným 
a nezaměnitelným humorem 
Zdeňka Izera.
• Vyprodáno

12
úno

Velká zebra aneb Jak 
že se to jmenujete?
Divadlo Palace
pondělí • 18:00 
• Divadelní předplatné 2023/24 
• Vyprodáno.

17
úno

Zámecký ples
sobota • 20:00
K tanci a poslechu zahrají: Timbre 
Music, Varšavanka a Zbyněk 
Terner & Ivan Klíma. Doprovodný 
program: TS Linie, Taneční světel-
ná show Ilusias, fotokoutek.
• Vstupné: sál (vyprodáno), kavár-
na 490 Kč, M-klub 390 Kč.

20
bře

Duo Jamaha
středa • 18:00
• Vstupné 290 Kč.

připravujeme:

19
—

22
čer

Valašský špalíček 
folk–blues–beat festival 2024
středa–sobota
První vlaštovky: Dave Kelly Band 
(UK), Jazz Q Martina Kratochvíla 
(CZ), Jiří Stivín & Co (CZ), Vladimír 
Merta Duo (CZ), Story s Milanem 
Kňažkem (SK), Tango Miroslava 
Imricha (CZ) a 25 dalších.
• www.valasskyspalicek.cz

malá scéna za oponou

13
úno

Wille and the Bandits  
(UK)

úterý • 19:30 • velký sál 
Kapela má barvitý zvuk, který 
překračuje rámec toho, co se od 
bluesrockové sestavy očekává.
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč.

Malou scénu za oponou podporují:

připravujeme:

21
bře

Minipárty
s Karlem Šípem
čtvrtek • 19:00 
Zábavná talk show baviče, 
moderátora a textaře Karla Šípa 
na motivy televizního pořadu 
Všechnopárty. Pořadem provází 
Jiří Bláha. Prostor dostanou také 
dotazy diváků.
• Vstupné 450 Kč, balkón od 2. řady 
390 Kč.

22
úno

The Black Hole  
(USA)

čtvrtek • 19:30 • velký sál 
Vítězové International Blues 
Challenge.
• Vstupné 190 Kč / 220 Kč.

25
úno

Nigel Price
Organ Trio (UK/CZ)
neděle • 19:30 • velký sál 
Směs plynulých bebopových linek 
jazzového kytaristy, hlubokého 
bluesového cítění a mistrovství 
v akordování hudebně těší publi-
kum i ostatní hudebníky.
• Vstupné 170 Kč / 190 Kč.

14
úno

Kukal Quartet
středa • 19:00
• Koncertní předplatné 2023/24 
• Vstupné 200 Kč.07

úno

Zuzana Lapčíková
& Band
středa • 19:00
Benefiční koncert ve prospěch 
Diakonie Valašské Meziříčí.
• Vstupné 370 Kč / 470 Kč.
• Rezervace na www.diakonievm.cz

28
úno

Dominika
Weiss 

Hošková (violoncello)

Jiří Hošek (violon., klavír)
středa • 19:00
Klezmer a židovská hudba.
• Koncertní předplatné 2023/24 
• Vstupné 200 Kč.

30
dub

Ladislav Špaček
Etiketa není věda
úterý • 19:00 
O etiketě vážně i vesele.
• Vstupné 400 Kč.

03
dub

Milión
středa • 19:00 
Hynek Čermák a Vladimír Polívka 
v originální komedii.
• Vstupné 400 Kč, 450 Kč / 550 Kč.

04
bře

—
26

kvě

Jarní jazz
& bluesové dny ´24
vždy v 19:30 • velký sál
10 koncertů za 1500 Kč = koncert 
za 150 Kč při zakoupení perma-

nentky na celou sérii. (Sleva 340 
Kč proti cenám vstupenek v před-
prodeji a 590 Kč proti plnocenným 
vstupenkám)
• Výčet zahrnutých koncertů na 
stránkách www.kzvalmez.cz.
• Permanentka 1500 Kč.

04
bře

Tommy Scro (USA)

pondělí • 19:30 • velký sál 
Bluesrockový kytarista, zpěvá 
a skladatel, který hrál s kapelami 
jako Neighborhood Jukebos či 
Min Stick, ale nejvíc je známý jako 
sólový umělec.
• Jarní jazz & bluesové dny — 1.
• Vstupné 180 Kč / 200 Kč.

05
bře

Leaving Spirit (DE)

pondělí • 19:30 • velký sál 
Mladá, svěží kapela s fenome-
nální zpěvačkou. Rocková hudba 
s výraznými vlivy blues, country 
a jižanského rocku.
• Jarní jazz & bluesové dny — 2.
• Vstupné 170 Kč / 190 Kč.



m-klub

galerie
sýpka

Silvia Saparová
Instantná prítomnosť
29.11.23–04.02.24

Autorka na výstavě zúročuje svůj zájem 
o fotografické experimenty a sebareflexi 

fotografického média.  
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Irena Armutidisová ml.
Výhledy téměř bez konce

14.02.–14.04.24
vernisáž: 14.02. v 18:00

Česká sochařka. Její tvorbu charakterizuje 
humor a lafontainovský postřeh, vytváří 

především portrétní reliéfy a zvířecí figury 
s výraznou charakteristikou a mimikou zob-

razených postav.  
Kurátorka: Silvie Stanická.

• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

připravujeme:

03
úno

Hovory ze země
Dominika Trojanová
a Marek Jelínek
sobota • 18:00 • velký sál
Někdy to vypadá, že se celý svět 
zbláznil, ale přitom nás dovede 
přesně tam, kde máme být. Marek 
zdolal na koloběžce jednu polo-
vinu světa, Dominika tu druhou, 
aby se s trochou nadsázky potkali 
v Africe... O své příběhy z cest, 
životní filosofii a zkušenosti se 
podílí společně s dalšími inspira-
tivními lidmi a tak vzniká něco, co 
nečekali – Hovory ze země.
Součástí povídání o všech svých 
neobyčejných zážitcích i životních 
všednostech je i závěrečné pro-
mítání dokumentu z Afriky, kterou 
Marek s Dominikou zachytili 
úplně jinak, než známe v běžných 
cestopisných dokumentech.
• Vstupné 450 Kč / 550 Kč.

24
úno

Putin lyžuje
Divadlo Líšeň
sobota • 18:00 • vojenský stan 
ve velkém sále 
Jevištní reportáž o nástupu 
Putina k moci a směřování 
Ruska k totalitě na motivy textů 
zavražděné ruské novinářky, Anny 
Politkovské. Po představení bude 
následovat beseda s režisérkou 
Pavlou Dambrovskou a
Ivo Dokoupilem.
• Pro diváky do 12 let nepřístupné.
• Délka představení 60 minut.
• Omezený počet vstupenek.
• Vstupné 250 Kč / 320 Kč.

07
bře

Filip Teller
Reprodukce
čtvrtek • 19:00 
Autorská stand up comedy show 
o dětech, rodičích, výchově 
a rozhodnutí, které nelze vzít zpět. 
Hlavním tématem představení je 
otázka, zda-li mít či nemít děti 
a jak je případně „úspěšně“ vy-
chovat. Odpovědi na tento životní 
„dotaz“ hledá Filip Teller ve svém 
reprodukčním stand-upu plném 
úvah, pochyb, nepravděpodobně-
-pravdivých příkladů a ironického 
humoru.
• Vstupné 250 Kč / 320 Kč.

04
úno

Pohádka z budíku 
Teátr Pavla Šmída
neděle • 10:00 
Pohádka o dvou bratrech, kteří 
se vydají hledat čas, aby se ho 
zeptali, jak to s ním vlastně je. 
Komunikativní představení s pís-
ničkami a milým humorem.
• Vhodné pro děti od 4 let.
• Vstup volný a do klobouku.

03
úno

Divadelní soubor 
Valouny
Hra s kostrou – Metsys
sobota • 19:00 
Zkušení improvizátoři vytvářejí na 
kostře příběhu představení, tak 
aby pobavili diváka a překvapili 
i sami sebe, kam je příběh zavede.
• Vstupné 100 Kč / 120 Kč.

14
úno

Divadlo Schod
Kompot
středa • 19:00 
Večer plný zábavy v kabaretním 
stylu.
• Vstupné: přední stoly 120 Kč, 
zadní stoly 85 Kč.

10
úno

Echoes of The Abyss

Vanguard (melodic-death)

Neurotic Machinery
(death-metal)

Arch of Hell (metal)

April Weeps (metal)
sobota • 20:00 
• Vstupné 250 Kč / 290 Kč.

23
úno

Cestovatelský ve-
čer s Lucií Kutrovou 
a Pavlem Sabelou
— Lucie a Marvel na Stezce 
Českem
— Pacifickou hřebenovkou naleh-
ko a natěžko
pátek • 17:45 • velký sál
Nezapomenutelný večer složený 
ze dvou samostatných přednášek.
Koupit vstupenku můžete na kaž-
dou akci zvlášť nebo dohromady 
za zvýhodněnou cenu, a užít si 
tak nabitý večer plný humoru 
a inspirace, kam vyrazit.
• Vstupné 300—450 Kč.

23
úno

Beef Banana Tour

Goofy Cow (rock-electronica)

Denoi (metal-dance music)

Sóma (alternative-stoner rock)
pátek • 19:00 
• Vstupné 190 Kč / 240 Kč.

25
úno

Sávitrí
Divadlo Líšeň
neděle • 10:00 
Loutková stínohra o lásce a síle, 
překonávající zlý osud. Příběh na 
motivy staroindické báje o prin-
cezně Sávitrí, která vysvobodí 
svého muže ze zajetí smrti. 
• Vhodné pro děti od 5 let i dospělé 
bez dětí.
• Vstup volný a do klobouku.

09
bře

Cocotte Minute
VOSTRÝ jaro Tour 2024
sobota • 20:00 
• Vstupné od 390 Kč.

29
bře

Horkýže Slíže
Kristova léta Tour 2024
pátek • 20:00 • velký sál
• Vstupné od 490 Kč.

03
úno

Improliga
sobota • 19:00 
Další setkání divadelních improvi-
zátorů v “nelítostném” souboji.
• Vstupné 100 Kč / 120 Kč.

12
dub

UDG + Pekař
Tour jaro 2024
pátek • 20:00 
• Vstupné od 490 Kč.



Programový zpravodaj
Kázetka Valašské
Meziříčí

Vydává:
Kázetko — Kulturní zařízení
města Valašského Meziříčí, p. o.
Komenského 1
757 01 Valašské Meziříčí
IČ:00368946
Redakce, grafika, sazba: Ondřej Smolka, 
smolka@kzvalmez.cz
Tisk: Hart Press spol. s r. o., Brno
Registrační číslo MK ČR: 13259
Uzávěrka programu tohoto čísla: 
15.01.2024. Za změny po tomto datu 
nenese redakce zodpovědnost.
Foto na titulce: Divadlo Líšeň: Sávitrí

Změna programu vyhrazena.

tiráž

Žofia Dubová
31.01.–05.04.24
Vernisáž: 31.01. v 18:00
Dubová nesporně inovuje a kultivuje to 
nejlepší z tradice reflexivní a poetické kra-
jinomalby. Nemá daleko k zenovému umění 
– nadčasovému, existenciálně úspornému, 
věky pečlivě zdokonalovanému pro důmy-
slné balancování na spojnici zobrazujícího 
a abstraktního. 
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

galerie kaple

klub seniorů

01
úno

Beseda s promítáním ke 
kronikám klubu za rok 
2022 a 2023
čtvrtek • 14:30

05
úno

Zápis na březnové před-
stavení opery Prodaná 
nevěsta v Ostravě
Vstupné a doprava činí 350 Kč.
pondělí • 14:00

15
úno

Slovácko sa nesúdí
Promítání filmu.
čtvrtek • 14:30

22
úno

Papučový bál
Hudba Robert Šváb.
čtvrtek • 15:00

Výstavy:

K Ježíškovi
do Betléma půjdeme
26.11.23–02.02.24 • 2. patro
• Vstupné 70 Kč / 50 Kč.

Česká cena za architekturu
10.01.–28.02.24 • vestibul radnice
To nejlepší z české architektury.
• Vstup zdarma.

Jaromír 99
K jako KAFKA
16.02.–28.04.24 • přízemí
vernisáž a zahájení festivalu Chaverut: 
15.02. v 18:00 
Výstava předního českého grafika ke stole-
tému výročí úmrtí Franze Kafky, spisovatele 
světového významu a českého rodáka.
• Vstupné 50 Kč / 30 Kč.

Umění pomáhá dětem
22.02.–21.04.24 • 2. patro
vernisáž: 21.02. v 18:00 
Benefiční výstava zakončena aukcí ve pro-
spěch Nadačního fondu Jonášek.
• Vstup zdarma.

muzejní 
a galerijní 
centrum

08
úno

Jindřich Zeť: Beseda 
O činnosti spolků ve VM 
k příležitosti 100 let slou-
čení Krásna a Meziříčí
čtvrtek • 14:30

29
úno

Stromy pověstí pohádek 
i smutku
P. Orálek beseda s promítáním. 
čtvrtek • 14:30

Slavnostní zahájení festivalu
Jaromír 99: K jako Kafka

15.02.24 • 18:00 • přízemí Muzejního 
a galerijního centra

• Vstup zdarma.

Dominika Weiss Hošková 
& Jiří Hošek (violoncello, klavír)
28.02. • 19:00 • velký sál Kázetka

Klezmer a hudba židovských skladatelů z 19. 
a 20. století. Koncert k oslavě 20. ročníku 

festivalu Chaverut.
• Vstupné 200 Kč.

Pavel Hošek
Talmud – učení Tóry v rabínské tradici

03.03. • 16:00 • velký sál Kázetka
• Vstup zdarma.

Jair Jirmijahu Jerochim
Moše rabejnu – Mojžíš, náš učitel

07.03. • 17:00 • Freskový sál Magc
• Vstup zdarma.

Jakub Szántó
Aktuální situace na Blízkém východě

14.03. • 17:00 • velký sál Kázetka
• Vstup zdarma.

Tomáš Novotný
Svátek Pesach a jeho slavení

17.03. • 14:30 • Kostel Českobratrské 
církve evangelické

• Vstup zdarma.

Výroční schůze Klubu seniorů
se bude konat v březnu.


